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Skärholmen stadsdelsnämnd 

 

Sammanfattning 

Skärholmens stadsdelsförvaltning har i uppdrag att årligen utföra 

tillsynsbesök i butiker som har en försäljning av folköl och/eller 

tobak. Information om hur ett tillsynsbesök går till finns i 

Tillsynsplan för försäljning av folköl och tobak 2019. 

 

Enligt tillsynsplanen för 2018 var målsättningen att alla anmälda 

butiker skulle få minst ett tillsynsbesök vilket inte uppfylldes. För 

2018 fanns ingen målsättning i av hur många kontrollköp som 

skulle genomföras, men nästintill alla butiker med tobaksförsäljning 

inkluderades i kontrollköp under året. Kontrollköp genomfördes 

enbart på cigaretter under 2018 och skedde i två omgångar 

 

 

Tillsynsbesök 

Tillsynsplanen för 2018 var att alla anmälda försäljningsställen 

skulle få minst ett tillsynsbesök. Detta uppfylldes inte under året. 

Totalt sett så gjordes det 51 stycken tillsynsbesök under 2018. 

Majoriteten av dessa besök skedde enligt plan i den meningen att 

handläggare planerade tillsynsbesöken tillsammans med medföljare. 

 

Två försäljningsställen som har en anmäld försäljning av tobak och 

folköl fick under 2018 inget regelrätt tillsynsbesök. Den ena 

verksamheten har säsongsöppet vilket inte planerades in av 

handläggare. Denna verksamhet öppnar i maj 2019 för säsongen. 

Det andra försäljningsstället har inte varit öppet trots angivna 

öppettider. Handläggare har vid upprepande tillfällen vid butiken 

men utan resultat.  

 

Under 2018 startades och avslutade två ärenden på tobak. Båda 

ärendena resulterade i en varning som nämnden beslutade om den 

12 december 2018. I det ena ärendet gällde det tobak med den 
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gamla svenska märkningen och i det andra fallet tobak utan svensk 

märkning.  

 

Kontrollköp 

Kontrollköp genomfördes enbart på cigaretter under året 2018 och 

totalt sett genomfördes 34 stycken kontrollköp. Detta gjordes i två 

omgångar, i juni och december. De butiker som sålde cigaretter i 

samband med kontrollköp i juni följdes i december. Totalt sett så 

skedde försäljning av tobak till kontrollungdom i sju fall under hela 

året. Då det inte gjordes några kontrollköp under 2017 eller 2016 

finns det inget material att jämföra med. 

 

 

 

 


